
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA> d.O.O.
ZENICA

Direktor preduzeda

Bto): 105-14182t21
Zenica, 08.11 .2021.

Zakona o javnim nabavkama
broj: 501-14180- 1I21DZS od
6a (Vodovod i kanalizacija>,

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuda6a

I

sa preporukom za dodjel javnu nabavku broi:
go_dine u, postupku dodj za nabavku usluga

zradu etaborata o radni rizikom iprihvata ie
okvirni sporazum zakljuCi

JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK
kao. najbolje. ocljenjenom ponudaeu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: so1-13643121 od 2s.10.2021.godine, a nakon e-aukcije za ostvarenu cijenu od 18.bOO,0O KM, bli uraCunatog pDV_a.

I
Prvobitno ponudena cuena izabranog ponuctada u iznosu od 19.z4o,oo KM, bez uradunatog pDV-a, a nakonprovedene e-aukcije umanjena je za g,gl %.

ilt
Prliedlog okvirnog sporazuma dostavrt 6e se na potpis izabranom ponutacu JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, u skladu sa dlanom 9g. Zakona o javnim nabavkama.

z.a izv*enle ove odluke zaduzuje se Komisija ."lVn"b"uk", Sluzba za kadrovske i opste poslove, teKomercUalna i Finansijska sluzba u preduze6u.
V

Ova Odluka.stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudaeima koji su ueestvovali u postupkujavne nabavke, shodno 6ranu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama t,,sr grasni['BiFr,,bioii-g/i+.1.

VI
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze. ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudacima koji
su ueestvovali u postupku javne nabavke.

ObrazloZenje

r:typl!^.]gyl" lab-av[e pokrenut je odrukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:105-1287012185 od 12.10.2021.godine. Javna nabavka je provedena iutem t<onrurJniskoj zahtjeva sazakljueivanjem okvirnog sporazu_ma na period od tz mleseii. Procijenjena vrilednoit lavne'naoavt<e bez
uraeunatog PDV-a je 20.000,00 KM.

?ala 1?.10:2921.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavtjivanjem Obavje5tenja o nabavci
broj: 439-7-2-500-3-97/21 objavljena je i tenderska dokumentacija.
P.oziv za veuzmanje tenderske dokumentacije brcj: 406-128i0-2/21 BS od 13.10.2021. godine upueen je
sljedeCim ponudadima:

1. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK
2, MULTITEH INZINJERING d,O,O. ZCN|CA

3. ESTA d.o.o. Busovaea

U prilogu.se dostavlj? !ryleilaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaca preuzet sa portala
javnih nabavki dana 04.11 .2021 . godine u 1 1 :46 sati.
Rok za dostavljanje ponuda je bio 25J02021. godine do 1 1:OO sati.u prethodno navedenom roku, na protokolu Javnog preduzeca ,vodovod i kanalizacija,, d.o.o. zenica
zaprimljene su tri ponude u zatvorenoj koverti, i to:
1. TQM d,o.o. Lukavac
2. JU Zavod za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK



3. GRANULO-RE d.o.o. Sarajevo

Komisrja za nabavku imenovana je Odlukom brc!: 1o54232t21 BS od 30.03.2021.godine, kao i odtukom o
izmjeni odtuke o imenovanju komisrje za javne nibavke, brol: 1054232-1tir Ss 

"o'gi.oe.zdii. 
gooine.

U postupku, prema zapisniku o ocjeni ponuda, utvrdeno je da je Komisua za nabavku blagovremeno i pravilno
sacinila odgovarajude zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedeCe:'

- da je ukupan broj pristigtih ponuda A (tri),

- da su blagovremeno zaprimljene 3 (tri) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 12 (dvanaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala javnih nabavki.

Sgmisrja za nabavku je dana 08.11 .2021. godine direktoru predu ocjeni ponuda broj:
501-14180121 DZS od 08.1 1 .2021 . godine sa preporukom o izbor za nabavku uslugi
procjene rizika za svako radno mjesto iizradu elaborata o radnim zikom.

va brc!: 406-iZB70-1l21 BS od 12.j0.2021. godine _
i izrade elaborata o radnim mjestima sa povecanim

pjetih ponuda, KomisUa po dlanu 66. Zakona o javnim

ponuda (,,sr. stasnik BiH,,, broj: e0/14), nije nasra 
"..f;f'Hff#:'i#1,1"r*i1J"#ilff"X""-[["JH"li;kojeg ponudada neprirodno niska.

Ponudadima koji su dostavili formalno - pravno ispravne i tehnicki prihvatl.live ponude, ugovorni organ je,
shodno odredbi d1.4. Pravilnika o naainu koristenja e-aukcije, zakazao e-aukclu zi Oan oA.li.ZOZ1. goiine, u
terminu od 09:00 sati.

Ponude ponudada, prije poeetka e-aukcije su:

1.JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu zDK, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu
od 19.740,00 KM bez PDV-a

2.TQM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2O.OOO,OO KM bez pDV_a
3.GRANULo-RE d.o.o. sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2o.0o0,oo KM bez pDV-a

E - aukcija je odrZana u zakazanom terminu.
U e-aukciji ponudaei su mijenjali iznose svojih ponuda,

Konadne ponude, nakon zavrsetka postupka e-aukcije su:

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 18.000,00 KM bez PDV-a

2 TQM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 1B.OSO,OO KM bez pDV-a
3. GRANULO-RE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.320,00 KM bez pDV-a

Polaze0i od gore navedenih konstatacua, a shodno odredbama Zakona i opStim aktima ugovornog organa,
Komisija je prema utvrdenom kriteriju ,,najniza cijena" prihvatljivih ponuda/ponudada, octjenilalako stijLdi:-

1. JU Zavod za medicinu rada isportsku medicinu ZDK, sa ukupnom cijenom ponude
u iznosu od 18.000,00 KM bez PDV-a

2. TQM d.o.o. Lukavac, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 18.080,00 KM bez pDV-a
3. GRANULO-RE d.o.o. Sarajevo, sa ukupnom cuenom ponude u iznosu od .18.320,00 KM bez pDV-a



a ZA i 0 (nuta) gtasova PROTIV donijela odtuku da je
za svako radno mjesto i izrade elaborata o radnih

od za medicinu rada i sportsku medicinu ZDK, jet je
vafljive ponude, te je Komisua predlozita Oa se 6a
ni sporazum.

U postupku ocjene provedenog postupka direktor preduzeca nije nasao razloge, nepravilnosti niti propuste uradu koii bi eventualno bili osnov za neprlhvatanje preporukj Komisile za riaoavtL. tz naveJenin rartoga,primjenom clana 32. iclana 64., stav 1., tadka (b). Zakona o javnim nabavkama, ootuceno;Jiao u dispozitivu.
POUKA O PMVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana pruema odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduzeoa
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn, posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna sluzba
1 x SluZba sigurnosti, ZNR, ZOp i Z2O
3 x Clanovima Komisije
1 x Sekretar KomisUe
l xala

c\ovodA

"i
EF\1lcA B

("" * 92


